a)
b)

2.
a)

42801
44301/2

42701

b)
Titel
51101

1)
2)
4.)
Tgr. 55

51701
51801
51801
52501
52601
52604
52701
52901
53999
54201
54701

68601
68701

TGr. 04
54741
54742
54742

Verband alleinerziehender Miitter und Vater
Bundesverband e.V.

Jahresrechnung
2024

Institutioneller Haushalt

Einnahmen It. Wirtschaftsplan

Institutionelle Zuwendung vom BMFSFJ
Beitrdge Landesverbande und Férdermitglieder Bundesverband
Gesamte Einnahmen

Ausgaben It. Wirtschaftsplan

Personalausgaben:

Vergutungen der Angestellten einschl. Zulagen sowie der Arbeitgeberanteil zur Sozialversicherung
Inanspruchnahme sicherheitstechnischer Dienste: TUV und Berufsgenossenschaft

Aushilfen
Zwischensumme

Sédchliche Verwaltungsausgaben:

Geschéftsbedarf/Kommunikation/Geréate/Gebrauch
Geschaéftsbedarf (Buromaterial + Fachbiicher, Fachzeitschriften)
Porto/Telefon

EDV-Geschéftsbedarf

Ausgaben fir Informationstechnik

Bewirtschaftung der Rdume (Strom, Gas, Reinigung)
Miete Biirordume

Mieten, Leasing fur Gerate und Maschinen
Aus- u. Fortbildung

Gerichtskosten, Notar

Reisekosten Gremien

Dienstreisen

Auergew. Aufwand Bewirtung im Hause
Verm. Verwaltungsaufgaben
Offentlichkeitsarbeit

Fachaufgaben

Beitrage an Org. Inland
Beitrage an Org. Ausland
Zwischensumme

Durchfiihrung von Projektaufgaben
Projekt Fachtagung
Projekt Taschenbuch

Projekt Din A 5§ Broschren fur Alleinerziehende und fiir die Beratung
Zwischensumme

Gesamte Ausgaben

Bestand

IST It. FIBU

€

492.000,00
13.766,38

505.766,38

343.515,70
5.345,97

3.037 45

351.899,12

2.417,65
7.257,56
6.215,36
1.893,89

6.461,18
24.000,00
3.038,79
2.385,95
141,83
14.212,28
1.223,99
2.499,99
16.790,74
1.215,31
2.251,02
300,00

92.305,54

21.569,31
31.996,56

53.565,87

497.770,53

7.995,85

1 A (Al A

(rechtsverbindliche Unterschrift) per 31.12.2024

i. V. Miriam Hoheisel
Geeschaftsfuhrerin

26.06.2025



