

**Verband alleinerziehender Mütter und Väter
Bundesverband e.V.**

**Jahresrechnung
2024**

Institutioneller Haushalt	IST lt. FIBU
1. Einnahmen lt. Wirtschaftsplan	€
a) Institutionelle Zuwendung vom BMFSFJ	492.000,00
b) Beiträge Landesverbände und Fördermitglieder Bundesverband	13.766,38
	Gesamte Einnahmen
	505.766,38
2. Ausgaben lt. Wirtschaftsplan	
a) Personalausgaben:	
42801 Vergütungen der Angestellten einschl. Zulagen sowie der Arbeitgeberanteil zur Sozialversicherung	343.515,70
44301/2 Inanspruchnahme sicherheitstechnischer Dienste: TÜV und Berufsgenossenschaft	5.345,97
42701 Aushilfen	3.037,45
	Zwischensumme
	351.899,12
b) Sächliche Verwaltungsausgaben:	
Titel	
51101 Geschäftsbetrieb/Kommunikation/Geräte/Gebrauch	
1.) Geschäftsbetrieb (Büromaterial + Fachbücher, Fachzeitschriften)	2.417,65
2.) Porto/Telefon	7.257,56
4.) EDV-Geschäftsbedarf	6.215,36
TGr. 55 Ausgaben für Informationstechnik	1.893,89
51701 Bewirtschaftung der Räume (Strom, Gas, Reinigung)	6.461,18
51801 Miete Büroräume	24.000,00
51801 Mieten, Leasing für Geräte und Maschinen	3.038,79
52501 Aus- u. Fortbildung	2.385,95
52601 Gerichtskosten, Notar	141,83
52604 Reisekosten Gremien	14.212,28
52701 Dienstreisen	1.223,99
52901 Außergew. Aufwand Bewirtung im Hause	-
53999 Verm. Verwaltungsaufgaben	2.499,99
54201 Öffentlichkeitsarbeit	16.790,74
54701 Fachaufgaben	1.215,31
68601 Beiträge an Org. Inland	2.251,02
68701 Beiträge an Org. Ausland	300,00
	Zwischensumme
	92.305,54
TGr. 04 Durchführung von Projektaufgaben	
54741 Projekt Fachtagung	21.569,31
54742 Projekt Taschenbuch	31.996,56
54742 Projekt Din A 5 Broschüren für Alleinerziehende und für die Beratung	-
	Zwischensumme
	53.565,87
	Gesamte Ausgaben
	497.770,53
3. Bestand	7.995,85

i. V. M. Hoheisel

(rechtsverbindliche Unterschrift) per 31.12.2024

i. V. Miriam Hoheisel
Geschäftsführerin